A Dominus, non profectum requirat. Unde scribendi aliquid sententia fuit. Majore siquidem pudoris periculo auditur vox nostra quam legitur; liber enim non erubescit.

2. Et quidem ingenio diffusus, sed divinæ misericordiæ 146 provocatus exemplis, sermonem meditari audeo; nam, volente Deo, etiam asina locuta est (*Num. XXII, 28*). Quod si mihi sub istius sæculi oneribus constituto assistat angelus, ego quoque muta diu ora laxabo; potest enim solvere impedimenta imperitiæ, qui in illa asina solvit naturæ. In arca veteris Testamenti virga floruit sacerdotis (*Num. XVII, 8*): facile Deo ut in sancta Ecclesia^c de nostris quoque nodis flos germinet. Cur autem desperandum quod Dominus loquatur in hominibus, B qui est locutus in sentibus (*Exod. III, 4 et seq.*)? Deus nec rubum est dedignatus. Atque utinam meas quoque illuminet spinas! Erunt fortassis qui etiam in nostris sentibus aliquem^d mirentur lucere fulgorem, erunt quos spina nostra non urat; erunt quibus de rubo audita vox nostra solvat de pedibus calceamentum, ut impedimentis corporalibus exuatur mentis incessus.

erat humilitas, seipsum cum virga rudi ac nodis aspera comparare.

^d Mss. aliquamulti, *mereantur ducere fulgorem*, quos spina nostra, etc.

3. Sed hæc sanctorum merita virorum. Utinam A me sub illa infructuosa (*Joan.* i, 48) adhuc ficu jacentem ex aliqua Jesus parte respiceret! ferret quoque post triennium fructus et nostra ficus (*Luc.* xiii, 6 et seq.). Sed unde tantum peccatoribus spei? Utinam saltem ille Evangelicus Dominicæ cultor vineæ ficum nostram fortasse jam jussus excidere, remittat illam et hoc anno, usque dum fodiat, et mittat copiosum stercoris; ^a ne forte de terra suscitetur inopem, et de stercore erigat pauperem! Beati qui sub vile et olea equos suos alligant (*Gen.* xlix, 11), ^b laborum cursus suorum luci et lætitiæ consecrantes: me ficus adhuc, id est, illecebrosa deliciarum obumbrat prurigo mundi, humilis ad altitudinem, fragilis **147** ad laborem, mollis ad usum, sterilis ad fructum.

4. Ac fortasse miretur aliquis cur scribere audeo, B qui loqui nequeo. Et tamen si repetamus quæ legimus in Evangelicis Scripturis (*Luc.* i, 63, 64) et sacerdotalibus factis, ac nobis sanctus Zacharias propheta documento sit, inveniet esse quod vox non explicet, et stylus signet. Quod si nomen Joannis reddidit patri vocem, ego quoque desperare non debeo quod vocem licet mutus accipiam, si loquar Christum: cujus quidem generationem juxta propheticum dictum quis enarrabit (*Esai.* lxxviii, 8)? Et ideo quasi servus, ^c Domini familiam prædicabo; immaculatus enim Dominus immaculatam sibi familiam etiam in hoc pleno colluvionum fragilitatis humanæ corpore consecravit.